



ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

000.03
000203

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Declaro, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21, a dispensa de licitação para aquisição de material de construção e pintura para manutenção predial para a Câmara Municipal de Formosa-GO.

O presente processo alcança o valor global de **R\$ 8.021,00** (oito mil e vinte e um reais).

RAZÃO SOCIAL: MADEIREIRA CONSTRÓI & SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 49.543.982/0001-57

ITEM	Unid.	QTD	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M²	35m²	BIANCOGRE SS	Porcelanato marmorizado 90x90, polido, 12mm	R\$ 119,90	R\$ 4.196,50
14	metro	20	LONAX	Lona para isolamento	R\$ 5,90	R\$ 118,00
VALOR TOTAL R\$ 4.314,50 (quatro mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos).						

013

RAZÃO SOCIAL: VIVA ELÉTRICA LTDA

CNPJ: 06.315.993/0001-77

ITEM	Unid.	QTD	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Unid.	02	ATLAS	Pincel médio	R\$ 7,00	R\$ 14,00
06	Unid.	10	ADERE	Fita crepe de 5 cm x 50 cm	R\$ 15,00	R\$ 150,00
07	Unid.	20	NOBRE	Lixa nº 100	R\$ 1,00	R\$ 20,00
08	Unid.	10	NOBRE	Lixa nº 150	R\$ 1,00	R\$ 10,00
09	Unid.	10	NOBRE	Lixa nº 180	R\$ 1,00	R\$ 10,00
10	Unid.	01	VONDER	Espátula	R\$ 9,00	R\$ 9,00
11	Unid.	08	HIDROTINTAS	Lata de tinta branco gelo fosco 18L	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
16	Unid.	05	UNIPEGA	Silicone em gel para vedação 280 ml	R\$ 15,00	R\$ 75,00
17	Unid.	05	UNIPEGA	Espuma expansiva em spray	R\$ 20,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL R\$ 1.588,00 (um mil, quinhentos e oitenta e oito reais).						

013

RAZÃO SOCIAL: TINTAS SUPER MAX

CNPJ: 11.202.638/0001-21

ITEM	Unid.	QTD	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Unid.	02	SUPERMAX	Massa acrílica de 25 kg	R\$ 94,90	R\$ 189,80
VALOR TOTAL R\$ 189,80 (cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos).						

013

RAZÃO SOCIAL: RK MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 11.168.171/0001-40

ITEM	Unid.	QTD	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Unid.	04	PRECON	Pacote de rejunte branco	R\$ 6,50	R\$ 26,00
13	kg	05	PRECON	Gesso para revestimento de parede	R\$ 4,50	R\$ 22,50
15	Unid.	02	INOX	Disco para maquina	R\$ 7,00	R\$ 14,00
18	Unid.	17	COLATEX	Lata de tinta acrílica de 3,6 litros para interior pigmentada cores diversas.	R\$ 57,90	R\$ 984,30
VALOR TOTAL R\$ 1.046,80 (Um mil, quarenta e seis reais e oitenta centavos).						

013



ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

000204

RAZÃO SOCIAL: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CONSTRULAR LTDA
CNPJ: 25.077.371/0001-00

ITEM	Unid.	QTD	MARCA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Unid.	37	PRECON	Pacote de argamassa AC2	R\$ 21,90	R\$ 810,30
04	Unid.	04	GERAL	Rolo anti gotas completo com garfo	R\$ 17,90	R\$ 71,60
VALOR TOTAL R\$ 881,90 (oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos).						

013
Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo nº 1267/2025, à consideração do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Formosa-GO, para fins de ratificação do ato.


Evalton Manoel de Carvalho
Agente da Contratação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato de declaração de dispensa proferido pelo Sr. Agente de Contratação da Câmara Municipal de Formosa-GO, Evalton Manoel de Carvalho, nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 1267/2025, fundamentado no Art. 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21.

Formosa - GO, 20 de agosto de 2025.


FILIPE VILARINS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa